16. Das istis, das aliis, addis dona datis:
et cum satis dederis, quaerent ultra satis;
o uos bursae turgidae, Romam ueniatis,
Romae datur potio bursis constipatis.

17. Praedatur marsupium singulis paulatim,
magna, maior, maxima praeda fit gradatim.
quid narrarem singulos? colligam summatim:
omnes bursas strangulant, et explicant statim.
18. Bursa iecur Tityi morte imitatur;
fugit res, ut redeat, perit, ut nascatur,
et hoc pacto loculum Romæ depraedatur,
ut a nummo uacuus, item repleatur.
19. Redeunt a curia capite cornuto;
ima tenet Iuppiter, summa regit Pluto,
et accedit dignitas animali bruto,
tamquam gemma stercoris picturata luto.

Versa est in luctum cithara mea.

1. Versa est in luctum
cithara Waltheri,
non quia se ductum
extra gregem cleri
uel eiectus doleat,
aut abiecti lugeat
uilitatem morbi,

sed quia considerat,
quod finis accelerat
improvisus orbi.

Refl. Libet intueri
iudices ecclesiae,
quorum status hodie
peior est quam heri.

2. Vmbra cum uidemus
ualles operiri,
proximo debemus
noctem experiri;
sed cum montes uideris
et colles cum ceteris
rebus obscurari,
nec fallis nec falleris,
si mundo tunc asseris
noctem dominari.

3. Per conualles nota
laicos exleges,
notos turpi nota
principes et reges,
quos pari iudicio
luxus et ambitio
quasi nox obscurat,

quos caelestis ultio
bisacuto gladio
perdere maturat.

4. Restat ut per montes,
 figurate notes
scripturarum fontes:
 Christi sacerdotes,
colles dicti mystice,
eo quod in uertice
 Sion constituti.
mundo sunt pro speculo,
si legis oraculo
 uellent non abuti.

5. Iubent nostri colles
 dari cunctis faenum,
et praeferri molles
 sanctitati senum,
fit hereditarium
dei sanctuarium,
 et ad Christi dotes
praeponuntur hodie
expertes scientiae
 praesulum nepotes.

Refl. Si rem bene notes,
succedunt in uitium
et in beneficium
terreni nepotes.

6. Veniat in breui,
Iesu bone deus,
finis huius aevi
annus iubilaeus.
moriar, ne uideam
Antichristi frameam,
cuius praecessores
iam non sani dogmatis
stant in monte chrismatis,
censuum censores.
-

O Roma nobilis.

1. O Roma nobilis, orbis et domina,
cunctarum urbium excellentissima,
roseo martyrum sanguine rubea,
albis et uirginum liliis candida;
salutem dicimus tibi per omnia,
te benedicimus, salue per saecula.

2. Petre, tu praepotens caelorum clauiger,
uota precantium exaudi iugiter.
cum bis sex tribuum sederis arbiter,
factus placabilis iudica leniter;
teque precantibus nunc temporaliter
ferto suffragia misericorditer.

3. O Paule, suscipe nostra precamina,
cuius philosophos uicit industria.
factus oeconomus in domo regia
diuini muneris appone fercula,
ut, quae repleuerit te sapientia,
ipsa nos repleat tua per dogmata.